

„Świat należy do ludzi, którzy mają odwagę marzyć i ryzykować, aby spełniać swoje marzenia. I starają się robić to jak najlepiej” – Paulo Coelho

„Stawiamy na jakość”

Wrzesień kojarzy nam się zazwyczaj z okresem, kiedy zaczyna się nowy rok szkolny. To często właśnie wtedy, po okresie wakacyjnym, zakładamy nowe postanowienia, wyznaczamy nowe cele i kierunki działań. W branży chłodniczej to będzie z pewnością ważny miesiąc – to właśnie wtedy uruchomiona zostanie w Gnatowicach Starych koło Warszawy nowa chłodnia PAGO, tym samym dając nowy impuls w branży.

Cofnijmy się jednak trochę w czasie. Niespełna rok temu otwierano pierwszą chłodnię PAGO, która zlokalizowana jest w Grodzisku Wielkopolskim w Grodzkiej Strefie Przemysłowej. Po sześciu miesiącach budowy, 5 listopada 2007 r. otwarto obiekt na blisko 25 000 miejsc paletowych. Biorąc pod uwagę fakt, że szacunkowa wielkość powierzchni składowej dla produktów mrożonych w Polsce wynosi około kilkuset tysięcy miejsc paletowych, miejsca w jednej tylko chłodni w Grodzisku stanowią znaczny odsetek tej liczby. Jednakże – jak podkreśla wiceprezes firmy **Patryk Gościński**, gdy rynek zawężymy jedynie do firm, które posiadają wszelkiego typu zezwolenia na przechowywanie towarów według surowych, unijnych wymogów, udział PAGO wzrasta jeszcze bardziej.

Firma, realizując strategię zmierzającą do zajęcia pozycji ważnego gracza na rynku operatorów logistycznych, podjęła decyzję o znaczących inwestycjach strukturalnych. Wynikiem tej decyzji jest rozpoczęta budowa ogólnopolskiej sieci nowoczesnych magazynów chłodniczych wysokiego składowania, która wkrótce pełnić będzie również rolę Krajowego Centrum Dystrybucji dla producentów mrożonej żywności i międzynarodowych sieci handlowych. Docelowo pojemność tych obiektów osiągnie poziom 130 000 miejsc paletowych w komorach mroźniczych.

Chłodnia w Gnatowicach Starych pod Warszawą posiada 28 tysięcy miejsc paletowych, a powierzchnia magazynowa to blisko 10 tysięcy metrów kwadratowych. Magazyn będzie posiadał dwie komory

wyposażone w regały jezdne, co pozwala na umieszczenie w chłodni towarów szybkorotujących. Obiekt będzie posiadał 8 ramp, a cały system przyjmowania i wydawania jest tak skonstruowany, że pozwala obsłużyć w ciągu doby nawet do 200 samochodów.

Według prezesa Gościńskiego, firma, a co za tym idzie usługi, które oferuje, musi się ciągle rozwijać i odpowiadać na zapotrzebowanie klientów.

Obok tradycyjnej usługi składowania towarów z zachowaniem reżimu temperaturowego, PAGO oferuje także pełen serwis związany z kompleksową obsługą łańcucha dostaw, w tym przede wszystkim usługi co-packingowe, kompletacyjne, transportowe i celne oraz ogólnopolską dystrybucję do sieci handlowych i odbiorców hurtowych.

Na wspomniane 130 tysięcy miejsc paletowych, oprócz obiektów zlokalizowanych w Grodzisku Wielkopolskim i w Gnatowicach Starych, składać się będą kolejne. O śmiałej wizji rozwoju firmy niech przemawia fakt, że w chwili gdy kończą się prace nad chłodnią pod Warszawą, rozpoczęły się roboty związane z inwestycją na Pomorzu, a konkretnie w Lęborku, bezpośrednio przy drodze krajowej A6. Mając na uwadze właściwe usytuowanie wszystkich chłodni w kraju, kolejne powstaną na Górnym Śląsku i przy wschodniej granicy kraju.

Ważnym kosztem dla każdego producenta jest transport, dlatego chcemy tak rozlokować nasze chłodnie, aby każdy, kto będzie korzystał z usług PAGO, nie miał więcej do chłodni niż 150-200 km – podkreśla **Patryk Gościński**.

PAGO Sp. z o.o.

- Chłodnia Składowa w Grodzisku Wielkopolskim
ul. Fabryczna 14
62-065 Grodzisk Wielkopolski
- Chłodnia Składowa w Gnatowicach Starych pod Warszawą
05-085 Kampinos

tel. 061 44 81 343, fax 061 44 81 343 w. 15
pago@pago.net.pl
www.pago.net.pl

The logo for PAGO, featuring a stylized orange and grey circular emblem to the left of the word "PAGO" in a bold, black, sans-serif font.